
 

Dr. Ignas Kalpokas – Vytauto Didžiojo universiteto docentas ir vyresnysis mokslo 

darbuotojas. Jo mokslinių tyrimų kryptys – politinė komunikacija ir informacinio saugumo bei 

dezinformacijos studijos, medijų transformacijos, medijų teorija bei filosofija ir, plačiąja 

prasme, naujausių informacinių technologijų poveikis visuomenei. 

Daktaro disertaciją I. Kalpokas 2015-aisiais apgynė Notingemo universitete Jungtinėje 

Karalystėje, nuo tų pačių metų dirba Vytauto Didžiojo universitete Viešosios komunikacijos 

katedroje. I. Kalpokas taip pat yra magistrantūros studijų programos „Ateities medijos ir 

žurnalistika“ vadovas bei bendros Vytauto Didžiojo universiteto ir Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto komunikacijos krypties doktorantūros programos komiteto narys. 

Savo tyrimų rezultatus yra publikavęs 6 monografijose, išleistose pripažintose 

tarptautinėse mokslinėse leidyklose („Routledge“, „Palgrave Macmillan“, „Springer Nature“, 

„Emerald“) bei daugiau nei 30 mokslinių straipsnių ir skyrių kolektyvinėse monografijose. Jis 

taip pat yra vienos kolektyvinės monografijos sudarytojas. Greta publikacijų, dr. I. Kalpokas 

aktyviai dalyvauja tarptautinėse mokslinėse konferencijose ir yra pristatęs daugiau negu 20 

pranešimų jose. Jis taip pat yra žurnalo „SN Social Sciences“ (leidykla „Springer Nature“) 

redaktorių kolegijos narys. I. Kalpokas aktyviai užsiima mokslo sklaida ir populiarinimu 

vesdamas paskaitas, seminarus ir mokymus moksleiviams (tiek universiteto 

organizuojamuose renginiuose, tiek bendradarbiaudamas su NVO, mokyklomis ir 

bibliotekomis) bei dalydamasis ekspertinėmis įžvalgomis televizijos ir radijo laidose bei 

internetinėje ir spausdintoje žiniasklaidoje. 

Už mokslo laimėjimus dr. I. Kalpokas apdovanotas Vytauto Didžiojo universiteto 

garbės stipendija ir Maiklo Kovano (Michael Cowan) bei sero Frensio Hilo (Francis Hill) 

premijomis. Jis taip pat stažavosi Pavijos (Italija) ir Leuveno (Belgija) universitetuose, dalyvavo 

„Fulbright“ programoje Marimonto universitete (JAV). 


